



Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO	2
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220908/2022	2
EXTRATO DE CONTRATO	18
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220908.007/2022	18



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220908/2022

Objeto: Sistema Registro de Preços para eventual aquisição de peças e acessórios, peças com prestação de serviços de mecânica em geral de interesse da Câmara Municipal de Açailândia – MA; VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 185.739,00 (CENTO E OITENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E TRINTA E NOVA REAIS)

PARTES: Câmara Municipal de Açailândia – MA e a empresa AUTOCAP Pregão Eletrônico nº 011/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Resolução nº 005/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 08 de setembro de 2022. FORO: Fica eleito o Foro da comarca de Açailândia - MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Feliberg Sousa de Melo – Presidente da Câmara de Açailândia, pelo Contratante o Sra. Roubertth Sousa Santos. Pelo detentor dos Preços Registrados:

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	ALAVANCA CAMBIO	EATON	PEÇA	1	R\$ 411,00	R\$ 411,00
2	ALAVANCA FREIO MAO	CONCERRAM	PEÇA	1	R\$ 977,00	R\$ 977,00
3	ALAVANCA SAPATA FREIO LD	MGFREIOS	PEÇA	1	R\$ 37,00	R\$ 37,00
4	ALAVANCA SAPATA FREIO LE	SD PICK-UP	PEÇA	1	R\$ 66,00	R\$ 66,00
5	ALGEBRA FEIXE MOLLA TRASERO	BOR	PEÇA	2	R\$ 284,00	R\$ 568,00
6	AMORTECEDOR DANTERO	MORCE	PEÇA	2	R\$ 634,00	R\$ 1.268,00
7	AMORTECEDOR TRASERO	KYS	PEÇA	2	R\$ 470,00	R\$ 940,00
8	ANEL SCS MOTOR	MAHLE	JOGO	2	R\$ 1.161,00	R\$ 2.322,00
9	ANEL SEM EIXO	GERAL	PEÇA	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00
10	ANEL SINCRONIZADO CAHA	GMH1	PEÇA	1	R\$ 734,75	R\$ 734,75
11	ARBUZELA CAHA SATELITE REDUCAO	MERTOR	PEÇA	1	R\$ 451,00	R\$ 451,00
12	ARBUZELA ENCOSTO VIRABEQUIM	MMM	PEÇA	1	R\$ 98,00	R\$ 98,00
13	ATUADOR EMBREAGEM	SACHS	PEÇA	1	R\$ 625,00	R\$ 625,00





14	BALANÇEI ADMISSÃO	KOFLA	JOGO	4		R\$ 238,00	R\$ 952,00
15	BALANÇEI ESCAPE	KOFLA	PEÇA	4		R\$ 238,00	R\$ 952,00
16	BANDEJA DANTERIA INFERIOR LD CILINDROS 5° PIVO	COPAP	PEÇA	2		R\$ 1.397,00	R\$ 2.794,00
17	BANDEJA DANTERIA INFERIOR LE CILINDROS 5° PIVO	GRAZDI METAL	PEÇA	2		R\$ 1.397,00	R\$ 2.794,00
18	BANDEJA SUPERIOR LD	NAKATA	PEÇA	2		R\$ 825,00	R\$ 1.650,00
19	BANDEJA SUPERIOR LE	NAKATA	PEÇA	2		R\$ 825,00	R\$ 1.650,00
20	BARRA AXIAL	VERMAR	PEÇA	2		R\$ 124,00	R\$ 248,00
21	BARRA DIREÇÃO (COMPLETA)	TRW	PEÇA	2		R\$ 473,00	R\$ 946,00
22	BARRA DIREÇÃO CENTRAL	GM201	PEÇA	1		R\$ 981,00	R\$ 981,00
23	BATERIA BALANÇA DIAN SUPERIOR	AXIOS	PEÇA	1		R\$ 91,00	R\$ 91,00
24	BATERIA 90 AMPERES	VAGALUME	PEÇA	2		R\$ 972,00	R\$ 1.944,00
25	BICO INI COMBUSTIVEL	DENSO	PEÇA	4		R\$ 2.094,00	R\$ 8.376,00
26	BIELA MOTOR	INDUTEP	PEÇA	2		R\$ 994,00	R\$ 1.988,00
27	BIELETA DANTERIA LD	NAKATA	PEÇA	2		R\$ 113,00	R\$ 226,00
28	BIELETA DANTERIA LE	NAKATA	PEÇA	2		R\$ 113,00	R\$ 226,00
29	BOA TANQUE COMBUSTIVEL	BOSCH	PEÇA	1		R\$ 144,00	R\$ 144,00
30	BOMBA COMBUSTIVEL INJEÇÃO	BOSCH	PEÇA	1		R\$ 416,40	R\$ 416,40





31	BOMBA D'AGUA	MMM	PEÇA	1		R\$ 1.026,25	R\$ 1.026,25
32	BOMBA D'AGUA PARABOLICA	INDISA	PEÇA	1		R\$ 337,50	R\$ 337,50
33	BOMBA HIDRAULICA	AMTRU	PEÇA	1		R\$ 1.624,70	R\$ 1.624,70
34	BOMBA OLEO	MMM	PEÇA	1		R\$ 991,50	R\$ 991,50
35	BOMBA VACUO	FORD IMPORTADO	PEÇA	1		R\$ 702,14	R\$ 702,14
36	BRACO ALUMINAR	TRW	PEÇA	1		R\$ 422,40	R\$ 422,40
37	BRACO FITMAN	TRW	PEÇA	1		R\$ 438,84	R\$ 438,84
38	BRONZE BELLA STD	MMM	PEÇA	4		R\$ 82,00	R\$ 328,00
39	BRONZE MANCAL STD	MMM	PEÇA	4		R\$ 133,00	R\$ 532,00
40	BUCHA BANDEJA	AXIOS	PEÇA	8		R\$ 90,00	R\$ 720,00
41	BUCHA ESTABILIZADOR	GETOFLEX	PEÇA	1		R\$ 30,90	R\$ 30,90
42	BUCHA FEIXE MOLA	PATRAL	PEÇA	8		R\$ 90,00	R\$ 720,00
43	BUCHA LAMELA PEGUEVA	VPS	PEÇA	2		R\$ 40,00	R\$ 80,00
44	BUCHA LAMELO GRANDE	VPS	PEÇA	2		R\$ 27,00	R\$ 54,00
45	BULAO CARTER	GERAL	PEÇA	1		R\$ 21,30	R\$ 21,30
46	CABO FRIO MÃO TRASEIRO LD	FRONTIER	PEÇA	2		R\$ 350,00	R\$ 700,00
47	CABO FRIO MÃO TRASEIRO LE	FRONTIER	PEÇA	2		R\$ 350,00	R\$ 700,00





48	CÂMERA MOTOR	WAGLE	JOGO	4		RS 194,00	RS 736,00
49	CARTER	MMM	PEÇA	1		RS 872,70	RS 872,70
50	CILINDRO AUXILIAR EMBRAGAGEM	TRW	PEÇA	1		RS 203,70	RS 203,70
51	CILINDRO MESTRE EMBRAGAGEM	FTE	PEÇA	1		RS 423,70	RS 423,70
52	CILINDRO MESTRE FREIO	GM	PEÇA	1		RS 1.261,70	RS 1.261,70
53	CILINDRO RODA TRASEIRA	PATRAL	PEÇA	4		RS 238,70	RS 854,80
54	COIFA CAIXA DIREÇÃO	PATRAL	PEÇA	2		RS 88,70	RS 177,40
55	COIFA HOMOCINETICA LADO CAMBIO	NAKATA	PEÇA	2		RS 64,70	RS 129,40
56	COIFA HOMOCINETICA LADO RODA	NAKATA	PEÇA	2		RS 57,70	RS 115,40
57	COMANDO VALVULA ADM	MASTER PARTS	PEÇA	2		RS 454,70	RS 909,40
58	COMANDO VALVULA ESC	MASTER PARTS	PEÇA	2		RS 463,70	RS 927,40
59	CONDENSADOR AR	DEMCO	PEÇA	1		RS 1.248,70	RS 1.248,70
60	CORDA PNEUADO 12X41	GM	PEÇA	1		RS 2.089,50	RS 2.089,50
61	CORREIA ALTERNADOR	CONTINENTAL	PEÇA	2		RS 293,70	RS 587,40





62	CORREIA AR CONDICIONADO	CONTINENTAL	PEÇA	2		R\$ 293,70	R\$ 587,40
63	CORREIA DIREÇÃO HIDRÁULICA	CONTINENTAL	PEÇA	2		R\$ 289,70	R\$ 579,40
64	COXIM AMORTECEDOR DIANT	PATRAL	PEÇA	2		R\$ 479,70	R\$ 959,40
65	COXIM CAMBIO	PATRAL	PEÇA	1		R\$ 264,30	R\$ 264,30
66	COXIM CENTRAL MOTOR	PATRAL	PEÇA	2		R\$ 509,70	R\$ 1.019,40
67	COXIM QUANTERIO MOTOR	SO PICK-UP	PEÇA	2		R\$ 1.149,70	R\$ 2.299,40
68	COXIM INFERIOR CAMBIO	PATRAL	PEÇA	2		R\$ 457,70	R\$ 915,40
69	COXIM MOTOR	GERAL	PEÇA	2		R\$ 754,70	R\$ 1.409,40
70	CRUZETA CARDAN GRD	PATRAL	PEÇA	2		R\$ 179,00	R\$ 358,00
71	CRUZETA CARDAN PED	STABIL	PEÇA	2		R\$ 89,00	R\$ 178,00
72	CUBO RODA DIANT. C/ABS	NAKATA	JOGO	2		R\$ 969,00	R\$ 1.938,00
73	DISCO FREIO VENTILADO	FREMAX	JOGO	2		R\$ 207,00	R\$ 414,00
74	EMBRAGEM VISCOSA	MCDOPER	PEÇA	1		R\$ 529,70	R\$ 529,70
75	ENGRENAGEM BOMBA INJETORA	MMM	PEÇA	1		R\$ 114,70	R\$ 114,70
76	EVAPORADOR AR CONDICIONADO	MCDOPER	PEÇA	1		R\$ 749,70	R\$ 749,70





77	FILTRO AR MOTOR	VOX	PEÇA	4	RS 138,70	RS 554,80
	FILTRO CABINE	VOX	PEÇA	4	RS 38,70	RS 154,80
	FILTRO COMBUSTIVEL	VOX	PEÇA	4	RS 108,70	RS 434,80
	FILTRO MOTOR	VOX	PEÇA	4	RS 68,70	RS 274,80
	FILTRO SECCADOR AR CONDICONADO	ROYCE	PEÇA	4	RS 168,70	RS 674,80
	FLUXIVEL FREQ DIANTEIRO	PATRAL	PEÇA	2	RS 148,70	RS 297,40
	FLUXIVEL FREQ TRASERO	PATRAL	PEÇA	2	RS 22,70	RS 45,40
	GLERA VALVULA ADMESCC	ROGALENCE	JOGO	2	RS 38,70	RS 77,40
	GRUPE RADIAODR	MOOREFER	PEÇA	2	RS 648,70	RS 1.297,40
	GRUNTA CABEQOTE	BASTOS	PEÇA	2	RS 278,70	RS 557,40
	GRUNTA HOMOCINETICA LD C SEME	ACTREDH	PEÇA	1	RS 348,70	RS 348,70
	GRUNTA					
	GRUNTA MOTOR COMPLETO	BASTOS	JOGO	2	RS 1.298,70	RS 2.597,40
	GRUNTA TAMPA VALVULA	ELRING	PEÇA	8	RS 288,70	RS 2.309,60
	GRUNTA BATEANTE AMORTECEDOR DIAN	KIT E CIA	KIT	2	RS 58,70	RS 117,40
	GRUNTA CORRENTE MOTOR	KONTRINENTAL	KIT	2	RS 678,70	RS 1.357,40





8207 EMBREAGEM	LUX	KIT	1		R\$ 1.899,70	R\$ 1.899,70
8207 MOLLA SAFATA FRIED	CECCARELLI	PEÇA	4		R\$ 27,70	R\$ 110,80
8407 MOTOR	MMM	PEÇA	4		R\$ 579,70	R\$ 2.318,80
85 AMPORA PIFAROS CV	OSRAM	PEÇA	10		R\$ 64,70	R\$ 647,00
85 AMPORA PIFAROS 12 V	OSRAM	PEÇA	10		R\$ 7,70	R\$ 77,00
85 ANTERNA TRASEIRA LD	ETRAM	PEÇA	2		R\$ 219,70	R\$ 437,40
85 ANTERNA TRASEIRA LE	ETRAM	PEÇA	2		R\$ 249,70	R\$ 499,40
86 LVA CORDON TRANS	PATRAL	PEÇA	8		R\$ 339,70	R\$ 2.717,60
102 BANGUEIRA FILTRO AR	PATRAL	PEÇA	2		R\$ 619,70	R\$ 1.239,40
102 BANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	PATRAL	PEÇA	2		R\$ 239,70	R\$ 479,40
102 BANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	PATRAL	PEÇA	2		R\$ 119,70	R\$ 239,40
102 BANGUINA PORTA DIAN. LDLE	ZNN	PEÇA	2		R\$ 289,70	R\$ 579,40
102 BANGUINA PORTA TRASEIRA LDLE	ZNN	PEÇA	2		R\$ 189,70	R\$ 379,40
102 BOLA HELICOIDAL QUANTERO	COFAP	JOGO	2		R\$ 599,70	R\$ 1.199,40





	108BOLA PASTILHA FREIO	PATROL	JOGO	2	RS 83,70	RS 167,40
	109PALHETA PARABRISA	BOECH	JOGO	2	RS 127,70	RS 255,40
	109BRAFUSO REGULAR CABEÇAGEM	VPS	PEÇA	2	RS 72,70	RS 145,40
	109PASTILHA DE FREIO	MAHATA	JOGO	2	RS 198,70	RS 397,40
	110ESPESADOR BOMBA OLEO	ANROD	PEÇA	1	RS 58,70	RS 58,70
	110FIVO INFERIOR	VEVAR	PEÇA	2	RS 369,70	RS 739,40
	110FIVO SUPERIOR BALANCA	VEVAR	PEÇA	8	RS 238,70	RS 1.909,60
	110POLIA BOMBA DAGUA	MMM	PEÇA	1	RS 53,10	RS 53,10
	110POLIA VEIBREQUIM	TRSADE	PEÇA	2	RS 948,70	RS 1.897,40
115	PONTEIRA TRIANG. CARDAN	FLAUS	PEÇA	2	RS 598,70	RS 1.197,40
116	RADIADOR	NOTUS	PEÇA	1	RS 1.704,60	RS 1.704,60
117	REGULADOR SAFATA FREIO	CONCERNAM	PEÇA	4	RS 94,70	RS 378,80
118	REPARO PINÇA FREIO CRISTÃO	PATROL	PEÇA	2	RS 188,70	RS 377,40
119	REPARO VÁLVULA BOMBA OLEO	MMM	PEÇA	1	RS 53,10	RS 53,10





120	RETENTOR HASTE VALVULA	GM	PEÇA	2		R\$ 14,00	R\$ 28,00
121	RETENTOR PAVÃO DIFERENCIAL	GM	PEÇA	2		R\$ 278,70	R\$ 557,40
122	RETENTOR SACIA CARDAN	PATRAL	PEÇA	2		R\$ 128,70	R\$ 257,40
123	RETENTOR SEMI EIXO	GM1241	PEÇA	1		R\$ 333,00	R\$ 333,00
124	RETENTOR VOLANTE	SABO	PEÇA	2		R\$ 118,70	R\$ 237,40
125	RETROVISOR QUANTERO LOLE	METAGAL	PEÇA	2		R\$ 798,70	R\$ 1.597,40
126	ROLAMENTO CENTRO CARDAN	PATRAL	PEÇA	2		R\$ 498,70	R\$ 997,40
127	ROLAMENTO LATERAL CORDEA KIT COZINHO	SPICER	PEÇA	1		R\$ 363,90	R\$ 363,90
128	ROLAMENTO FINHAO	NOVO	PEÇA	1		R\$ 621,20	R\$ 621,20
129	SAPATA FREIO	MG FREIOS	JOGO	2		R\$ 388,70	R\$ 777,40
130	SEM EIXO COMPLETO	NIKATA	PEÇA	1		R\$ 1.746,00	R\$ 1.746,00
131	SENSOR ABS	GM1241	PEÇA	2		R\$ 498,70	R\$ 997,40
132	SENSOR ABS QUANTERO LOLE	GAUSS	PEÇA	4		R\$ 238,70	R\$ 954,80
133	SENSOR ABS TRASEIRO LOLE	GAUSS	PEÇA	4		R\$ 238,70	R\$ 954,80





134	SENSOR AR CONDICIONADO	3PNO	PEÇA	1		R\$ 208,10	R\$ 208,10
135	SENSOR DETONADO	DELPHI	PEÇA	1		R\$ 175,80	R\$ 175,80
136	SENSOR FASE	BOSCH	PEÇA	1		R\$ 478,20	R\$ 478,20
137	SENSOR MAP	BOSCH	PEÇA	1		R\$ 123,20	R\$ 123,20
138	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL	GM1241	PEÇA	1		R\$ 468,70	R\$ 468,70
139	SUPORTE SEM ARVORE	PATRAL	PEÇA	1		R\$ 607,50	R\$ 607,50
140	TAMBOR DE FREIO	FREMAX	JOGO	4		R\$ 278,70	R\$ 1.118,80
141	TERMINAL DIREÇÃO LIDL	VEVAR	PEÇA	4		R\$ 138,70	R\$ 558,80
142	VALVULA ADMISSÃO	MASTER PARTS	PEÇA	4		R\$ 48,70	R\$ 198,80
143	VALVULA ESCAPE	MASTER PARTS	PEÇA	4		R\$ 68,70	R\$ 278,80
144	VALVULA SERVIO FREIO	PATRAL	PEÇA	1		R\$ 102,30	R\$ 102,30
145	PARTE 12075 616	GT RADIAL	UNID.	4		R\$ 1.368,70	R\$ 5.478,80
146	MECÂNICA GERAL	SERVIÇOS	SERV.	80		R\$ 118,70	R\$ 9.508,00
147	ELETRICA GERAL	SERVIÇOS	SERV.	40		R\$ 117,70	R\$ 4.708,00
148	ALAVANCA CAMBIO	EATON	PEÇA	1		R\$ 228,70	R\$ 228,70
149	AMORTECEDOR DIANTEIRO	MOROE	PEÇA	2		R\$ 468,70	R\$ 938,40
150	AMORTECEDOR TRASEIRO	KYB	PEÇA	2		R\$ 298,70	R\$ 598,40
151	ARTICULAÇÃO AXIAL	TRW	PEÇA	2		R\$ 127,70	R\$ 258,40





152	ATUADOR EMBREAGEM	SADIS	PEÇA	1		R\$ 993,70	R\$ 993,70
153	BALANÇIM VALVULA	KOPFLA	PEÇA	8		R\$ 50,00	R\$ 400,00
154	BANDEJA LD	NAKATA	PEÇA	1		R\$ 338,70	R\$ 338,70
155	BANDEJA LE	NAKATA	PEÇA	1		R\$ 338,70	R\$ 338,70
156	BATERIA AMORTECEDOR TRASEIRO	AXIOS	PEÇA	2		R\$ 178,70	R\$ 357,40
157	BOBINA CAMPO	BOBNAUTO	PEÇA	1		R\$ 160,00	R\$ 160,00
158	BOMBA COMBUSTIVEL PULSAÇÃO	BOSECH	PEÇA	1		R\$ 515,40	R\$ 515,40
159	BOMBA DAGUA	MMM	PEÇA	1		R\$ 228,80	R\$ 228,80
160	BOMBA DAGUA PARABOLICA	INDISA	PEÇA	1		R\$ 84,00	R\$ 84,00
161	BOMBA HIDRAULICA	AMERI	PEÇA	1		R\$ 721,00	R\$ 721,00
162	BOMBA OLEO	MMM	PEÇA	1		R\$ 676,60	R\$ 676,60
163	BRONZE BELLA STD	MMM	PEÇA	1		R\$ 313,00	R\$ 313,00
164	BRONZE MANCAL STD	MMM	PEÇA	1		R\$ 313,00	R\$ 313,00
165	CABO VELA	DAVCO	PEÇA	1		R\$ 241,00	R\$ 241,00
166	CANDI DAGUA	KOTRA	PEÇA	1		R\$ 110,70	R\$ 110,70
167	CARCAÇA BOMBA DAGUA	INDISA	PEÇA	1		R\$ 194,10	R\$ 194,10
168	CHAVE MAGNETICA	BOSECH	PEÇA	1		R\$ 228,80	R\$ 228,80





169	CHAVE SETA	RODAS	PEÇA	1		R\$ 716,80	R\$ 716,80
170	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	TRIN	PEÇA	1		R\$ 205,00	R\$ 205,00
171	CILINDRO EMBREAGEM	FTE	PEÇA	1		R\$ 535,00	R\$ 535,00
172	CILINDRO IGNIÇÃO	ORI	PEÇA	1		R\$ 274,80	R\$ 274,80
173	CILINDRO MESTRE 2 SAIDAS	GM201	PEÇA	1		R\$ 286,80	R\$ 286,80
174	CIRCUITO LANTERNA TRASEIRA LDLE	RAINHA DAS SETA	PEÇA	2		R\$ 160,00	R\$ 320,00
175	COMANDO VALVULA	MADEIRA PARTS	PEÇA	2		R\$ 707,00	R\$ 1.414,00
176	CONJUNTO IGNIÇÃO	FACOBRAZ	PEÇA	1		R\$ 120,00	R\$ 120,00
177	CONJUNTO AMORTECEDOR DIANTEIRO LDLE	PATRAL	PEÇA	2		R\$ 473,40	R\$ 946,80
178	CONJUNTO CAMBIO SUPERIOR	PATRAL	PEÇA	1		R\$ 203,40	R\$ 203,40
179	CONJUNTO CAMBIO SUPERIOR	PATRAL	PEÇA	1		R\$ 183,00	R\$ 183,00
180	CONJUNTO CAMBIO TRASEIRO	PATRAL	PEÇA	1		R\$ 193,20	R\$ 193,20
181	CONJUNTO MOTOR	GERAL	PEÇA	1		R\$ 270,30	R\$ 270,30
182	CUBO RODA TRASEIRA	ISA	PEÇA	2		R\$ 465,00	R\$ 930,00
183	CUPULA ALAVANCA CAMBIO	VPS	PEÇA	1		R\$ 59,70	R\$ 59,70





184	DISCO FREIO DIANTEIRO	HYPER FREIOS	PEÇA	2		R\$ 147,70	R\$ 295,40
185	ELETROVENTILADOR	VALEO	PEÇA	1		R\$ 1.124,70	R\$ 1.124,70
186	ENGRANAGEM VITABREGUM	DECAR	PEÇA	1		R\$ 273,70	R\$ 273,70
187	ESPOLETA CABEÇOTE MOTOR	FIAT	PEÇA	4		R\$ 26,70	R\$ 106,80
188	FILTRO AR	VOX	PEÇA	3		R\$ 69,70	R\$ 209,10
189	FILTRO CABINE	VOX	PEÇA	3		R\$ 102,70	R\$ 308,10
190	FILTRO COMBUSTÍVEL	VOX	PEÇA	6		R\$ 217,70	R\$ 1.306,20
191	GRÁ VALVULA ADMISSÃO ESCAPE	BOSALENCE	PEÇA	16		R\$ 20,70	R\$ 331,20
192	INDUZIDO PARTIDA	DELCO NEWY	PEÇA	1		R\$ 339,30	R\$ 339,30
193	INTERRUPTOR TEMPERATURA ÁGUA	3RD	PEÇA	1		R\$ 164,10	R\$ 164,10
194	JUNTA HOMOCINÉTICA	KICTEH	PEÇA	2		R\$ 499,70	R\$ 999,40
195	JUNTA MOTOR	BASTOS	PEÇA	1		R\$ 623,20	R\$ 623,20
196	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNAO BORRACHAS	PEÇA	2		R\$ 61,70	R\$ 123,40
197	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	PEÇA	2		R\$ 58,70	R\$ 117,40





198	KIT ANEIS VEDAÇÃO COLETOR	CONTROLO	PEÇA	1	R\$ 55,50	R\$ 55,50
	ADMISSÃO					
199	KIT ANEIS VEDAÇÃO TAMPA VALVULA	BASTOS	PEÇA	1	R\$ 47,40	R\$ 47,40
200	KIT COPPA HIGIENIZANTE LR	SAKATA	PEÇA	2	R\$ 36,70	R\$ 73,40
201	KIT CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	PEÇA	1	R\$ 188,70	R\$ 188,70
202	KIT CORREIA DISTRIBUIÇÃO	INDISA	PEÇA	1	R\$ 457,70	R\$ 457,70
203	KIT COPULA ALAVANCA CAMBIO	VPS	PEÇA	1	R\$ 46,50	R\$ 46,50
204	KIT DISTRIBUIÇÃO	SKF	PEÇA	1	R\$ 307,80	R\$ 307,80
205	KIT EMBREAGEM	LUX	PEÇA	1	R\$ 757,70	R\$ 757,70
206	KIT ESTABILIZADOR QUANTERO 20MM	VPS	PEÇA	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
	LE					
207	KIT MOLLA SAPATA FRIED	VPS	PEÇA	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
208	MANGOTE ANCHORAM OLEO	MG	PEÇA	1	R\$ 56,70	R\$ 56,70





209	MANGOTE AQUECIMENTO INTERNO	JAGU	PEÇA	1		R\$ 184,32	R\$ 184,32
210	MANGOTE AR QUENTE	GATES	PEÇA	1		R\$ 247,80	R\$ 247,80
211	MANGOTE FILTRO AR	FIAT	PEÇA	1		R\$ 172,55	R\$ 172,55
212	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	JAGU	PEÇA	1		R\$ 442,80	R\$ 442,80
213	MANGOTE SUPERIOR RADIADOR	FIAT	PEÇA	1		R\$ 208,55	R\$ 208,55
214	MODULO COMBUSTIVEL	FIAT	PEÇA	1		R\$ 1.351,10	R\$ 1.351,10
215	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	CINDAMEL	PEÇA	1		R\$ 215,00	R\$ 215,00
216	MOLA ASPIRAL TRAZEIRA	CINDAMEL	PEÇA	2		R\$ 200,00	R\$ 400,00
217	PARAFUSO CABECOTE	TAKANTO	PEÇA	2		R\$ 105,00	R\$ 210,00
218	PASTILHA FREIO	NAKATA	PEÇA	1		R\$ 153,90	R\$ 153,90
219	PIVÃO PARTIDA	ELM	PEÇA	1		R\$ 171,30	R\$ 171,30
220	POLIA VIRABREQUIM	DAYCO	PEÇA	1		R\$ 607,60	R\$ 607,60
221	PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA	BOSCH	PEÇA	1		R\$ 188,70	R\$ 188,70
222	PROTECTOR CARTER	DECAR	PEÇA	1		R\$ 157,20	R\$ 157,20
223	PROTECTOR CORREIA DENTADA KIT	CONCERAMA	PEÇA	1		R\$ 218,30	R\$ 218,30





224	RADIADOR	MIT	PEÇA	1		R\$ 710,40	R\$ 710,40
225	REPARO ALAVANCA COMPLETO	CONCREMA	PEÇA	1		R\$ 118,20	R\$ 118,20
226	RESERVATÓRIO D'ÁGUA RADIADOR	DECAR	PEÇA	1		R\$ 69,00	R\$ 69,00
227	RESISTÊNCIA MODULO COMBUSTIVEL COR: AMB	TSA	PEÇA	1		R\$ 217,10	R\$ 217,10
228	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	SKF	PEÇA	2		R\$ 203,00	R\$ 406,00
229	SENDEIR ABS DIANTEIRO LQLE	POLO	PEÇA	2		R\$ 265,00	R\$ 530,00
230	SENDEIR ABS TRASEIRO LQLE	FIAT	PEÇA	2		R\$ 386,00	R\$ 772,00
231	SONDA LAMBDA	DELASS	PEÇA	1		R\$ 463,50	R\$ 463,50
232	TAMBOR FREIO TRASEIRO	PREMAX	PEÇA	2		R\$ 162,00	R\$ 324,00
233	TERMINAL CABO MARCHA	VPS	PEÇA	2		R\$ 51,00	R\$ 102,00
234	TERMINAL DIREÇÃO LD	NAKATA	PEÇA	1		R\$ 112,00	R\$ 112,00
235	TERMINAL DIREÇÃO LE	NAKATA	PEÇA	1		R\$ 112,00	R\$ 112,00
236	TRAVA IGNAÇÃO	UNIVERSAL	PEÇA	1		R\$ 367,00	R\$ 367,00





237	TRIZETA	IMA	PEÇA	2	RS 238,00	RS 472,00
238	TUBO D'ÁGUA COLETOR ABRIGADO	CONCRETA	PEÇA	1	RS 232,00	RS 232,00
239	TUBO MANGUEIRA COLETOR	CONCRETA	PEÇA	1	RS 110,00	RS 110,00
240	TULIPA LIDE	IMA	PEÇA	2	RS 730,00	RS 1.470,00
241	VALVULA TERMOSTATICA	VALVEI	PEÇA	1	RS 376,50	RS 376,50
242	VELA INCHÃO	NGK	PEÇA	4	RS 161,00	RS 644,00
243	VIBRABEQUM	FIAT	PEÇA	1	RS 1.737,60	RS 1.737,60
244	PNEU 225R5 817	GOODYEAR	UND.	4	RS 1.484,00	RS 5.936,00
245	MECÂNICA GERAL	SERVIÇOS	SERV.	30	RS 128,00	RS 3.870,00
246	ELETRICA GERAL	SERVIÇOS	SERV.	20	RS 128,00	RS 2.560,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA (R\$ (CENTO E OITENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E TRINTA E NOVA REAIS))					RS 187.780,00	

Açailândia – MA, 08 de setembro de 2022.

Assinadamente,

Feliberg Melo de Sousa
Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO
Código identificador: j6k57dgiuxe20220908120950

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220908.007/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220908.007/2022 OBJETO: Contratação de empresa especializada para ministrar





capacitação de servidores da Câmara Municipal de Açailândia/MA. VALOR TOTAL: de R\$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais). 17 – Manutenção Administrativa da Câmara Municipal de Açailândia/MA; 3.3.90.39.48; Câmara Municipal de Açailândia – MA representada pelo Sr. Feliberg Melo Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr. Jorge Antônio Marques Pereira, Representante Legal da empresa ESTRATÉGIA DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA, pela CONTRATADA. O CONTRATO TERA VALIDADE DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS APARTIR DA DATA DA ASSINATURA: 08 de setembro de 2022.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: tyk8jsfryxp20220908190931





Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA
Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
ACAILÂNDIA -
CAMARA MUNICIPAL:
12143442000176

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Açailândia/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
ACAILÂNDIA - CAMARA
MUNICIPAL:12143442000176 Data:08.09.2022
22:59

